Na ECF referente ao 1º trimestre de 2014, inexistem dados referentes ao primeiro trimestre de 2014. De acordo com a escrituração contábil-fiscal do próprio contribuinte, não há, portanto, direito creditório referente a saldo negativo de IRPJ, do 1º trimestre de 2014, no valor de R$ 3.100.200,00 (três milhões, cem mil e duzentos reais), conforme pleiteado na DCOMP nº 42064.96030.291118.1.3.02-4462. O mesmo ocorre com relação ao 2º trimestre de 2014, ou seja, inexistem dados informados com relação a este período de apuração. De acordo com a escrituração contábil-fiscal do próprio contribuinte, não há, portanto, direito creditório referente a saldo negativo de IRPJ, do 2º trimestre de 2014, no valor de R$ 1.225.000,00 (um milhão, duzentos e vinte e cinco mil reais), conforme pleiteado na DCOMP nº 32481.63464.291118.1.3.02-9252.
Constatadas (1) a inexistência da retenção formadora do suposto direito creditório de saldo negativo de IRPJ pleiteado na DCOMP e (2) a inexistência de apuração de saldo

[...]

ECF referente ao 1º trimestre de 2014, inexistem dados referentes ao primeiro 

trimestre de 2014. De acordo com a escrituração contábil-fiscal do próprio 

contribuinte, não há, portanto, direito creditório referente a saldo negativo de 

IRPJ, do 1º trimestre de 2014, no valor de R$ 3.100.200,00 (três milhões, cem mil 

e duzentos reais), conforme pleiteado na DCOMP nº 42064.96030.291118.1.3.02-

4462. O mesmo ocorre com relação ao 2º trimestre de 2014, ou seja, inexistem 

dados informados com relação a este período de apuração. De acordo com a 

escrituração contábil-fiscal do próprio contribuinte, não há, portanto, direito 

creditório referente a saldo negativo de IRPJ, do 2º trimestre de 2014, no valor 

de R$ 1.225.000,00 (um milhão, duzentos e vinte e cinco mil reais), conforme 

pleiteado na DCOMP nº 32481.63464.291118.1.3.02-9252. 

Constatadas (1) a inexistência da retenção formadora do suposto direito 

creditório de saldo negativo de IRPJ pleiteado na DCOMP e (2) a inexistência de 

apuração de saldo negativo de IRPJ na escrituração contábil-fiscal do